
 
        

       INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 
 

1 
 

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO – 06/2025 

Art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021 

 

OBJETO: 
Locação de Van, tipo executiva, com motorista para transporte de 11 (onze) servidores que 
vão participar do 21º Congresso Estadual de Previdência, promovido pela Associação 
Paulista de Entidades de Previdência do Estado e dos Municípios – APEPREM, que vai 
acontecer no período de 23 a 25 de abril de 2025, em Campos do Jordão – SP. 
Participantes:  
03 Membros do Comitê de Investimentos 
Rafael de Jesus Freitas; 
Alex Domingues de Castro Santos; 
José Roberto dos Santo. 
03 Servidoras Administrativa e Previdenciária: 
Vera Lucia Rossi Ferreira; 
Elisa Fagundes dos Santos; 
Rosa Maria Machado dos Santos Lorenzo. 
03 Membros do Conselho Administrativo: 
Ronie Lourenço de Sousa 
Maria Cecília da Silva Szaz; 
Katia Cilene Miranda. 
02 Membros do Conselho Fiscal: 
Ronaldo Luciano Luiz; 
Michelle Cavalheiro. 

REQUERENTE: Rafael de Jesus Freitas 

CARGO: Superintendente 

Eu, Rafael de Jesus Freitas, Superintendente do Instituto de Previdência do Município de 
Itapecerica da Serra – ITAPREV – diante das informações contidas no:    
Documento de Formalização de Demanda 14/2025, 
AUTORIZO, a contratação de prestação de serviços locação de Van, tipo executiva, com 
motorista para transporte de 11 (onze) servidores que vão participar do 21º Congresso 
Estadual de Previdência, promovido pela Associação Paulista de Entidades de Previdência do 
Estado e dos Municípios – APEPREM, que vai acontecer no período de 23 a 25 de abril de 
2025, em Campos do Jordão – SP. 
Ressalto que o evento está relacionado à área de atuação do órgão e a participação dos 
servidores é essencial para o desenvolvimento das atividades no RPPS.  
- Vigência: 23 a 25 de abril de 2025.  
- Valor Global: R$ 3.900,00 
 

Rafael de Jesus Freitas 
Superintendente do ITAPREV 

Itapecerica da Serra, 14 de abril de 2025. 


